[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30/05/2012 № 1255
Об установлении тарифов для

населения на предоставляемые

коммунальные услуги,

об утверждении ставок платы за

коммунальные услуги

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от  18.11.2011 N 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от  11.11.2011 N 137-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую энергоснабжающими организациями потребителям Ленинградской области в 2012 году», приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от  02.12.2011 N 166-п « Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод потребителям Ленинградской области в 2012году» администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:
            1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года и с 1сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года  тарифы на коммунальные услуги, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года и с 1сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года ставки платы  за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и горячему водоснабжению для граждан, проживающих в многоквартирных домах или жилых домах на территории Сосновоборского городского округа, при отсутствии приборов учета, согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.

3. Утвердить 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года и с 1сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года ставки платы за коммунальную услугу по отоплению жилого помещения в многоквартирном доме или жилом доме, при отсутствии приборов учета,  для граждан, проживающих в многоквартирных домах или жилых домах на территории Сосновоборского городского округа, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Тарифы, установленные настоящим постановлением,  действуют с  1 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года.
5. Признать утратившим силу с 1 июля 2012 года постановление администрации Сосновоборского городского округа от 30.11.2010  № 2432 «Об установлении тарифа для населения на предоставляемые коммунальные услуги»  (с изменениями от 25.02.2011 № 295), постановление администрации Сосновоборского городского округа от 26.12.2011 № 2303 «О продлении срока действия тарифов для населения на предоставляемые коммунальные услуги».
           6.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее на электронном сайте городской газеты «Маяк».
            7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на  официальном сайте Сосновоборского городского округа.
           8.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

           9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Тибилова Т.В.
Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                В.И.Голиков

Исп:  Трехонина

БЗ 48926 -о
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации                                                                                      ____________________Т.В. Тибилов

24.05.2012
Заместитель главы администрации,

председатель Комитета финансов

___________________О.Г. Козловская
23.05.2012
Председатель Комитета по управлению

жилищно-коммунальным хозяйством

_____________________Е.В.Ступин

16.05.2012
Зам. председателя Комитета социальной

защиты населения

___________________ Т.В.Горшкова

17.05.2012
Начальника общего отдела

____________________К.Л.Баскакова
16.05.2012
Главный специалист юридического отдела

____________________О.В.Курдяева

                                                                                                      Рассылка: Общ. отдел;

                                                                                                     Трехонина,

                                                                                                     СМУП  «Водоканал»,

                                                                                                     СМУП «ТСП», ООО

                                                                                                     «БУК», КФ, Ком. соцзащиты

      утвержденЫ

                                                       постановлением администрации

                           Сосновоборского городского округа

                                                                            от 30/05/2012 № 1255
        (Приложение № 1)
Тарифы для населения на предоставляемые коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование платежа
	Тариф с 01.07.2012 по 31.08.2012
 (руб. за 1 куб.м.)
	Тариф с 01.09.2012 по 31.12.2012
 (руб. за 1 куб.м.)

	1.
	Горячее водоснабжение:

	1.1.
	По показаниям приборов учета
	34,93
	35,77

	2.
	Холодное водоснабжение:

	2.1.
	По показаниям приборов учета
	26,37
	27,79

	3.
	Водоотведение:

	3.1.
	По показаниям приборов учета
	17,19
	18,11

· Тарифы приведены с учетом НДС (размер НДС 18%).

Исп:  Трехонина

БЗ 48926 -о

       утвержденЫ

                                                       постановлением администрации

                     Сосновоборского городского округа

                                                                        от 30/05/2012 № 1255
    (Приложение № 2)

Ставки платы  за коммунальные услуги

 по холодному водоснабжению, водоотведению и горячему водоснабжению  для граждан, проживающих в  многоквартирных домах или жилых домах на территории Сосновоборского городского округа, при отсутствии приборов учета
	N
п/п
	Вид благоустройства жилого помещения
	Ед.
измер.
	Ставки платы с 01.07.2012г по 31.08.2012  с НДС

(руб. с человека в месяц)

(НДС 18%)
	Ставки платы с 01.09.2012г по 31.12.2012  с НДС

(руб. с человека в месяц)

(НДС 18%)

	вода
	водоотведение
	вода
	водоотведение

	холодная
	горячая

	холодная
	горячая

	1.
	Жилые дома квартирного типа с централизованным горячим
водоснабжением, оборудованные:

	1.1
	ваннами от 1500 до 1700 мм,
умывальниками, душами, мойками
	Руб. в месяц с чел.
	144,24
	127,49
	156,77
	152,01
	130,56
	165,16

	1.2
	сидячими ваннами, душами,
умывальниками, мойками
	Руб. в месяц с чел.
	131,85
	117,02
	143,54
	138,95
	119,83
	151,22

	1.3
	умывальниками, душами, мойками
	Руб. в месяц с чел.
	104,16
	106,54
	120,33
	109,77
	109,10
	126,77

	2.
	Жилые дома квартирного типа, оборудованные быстродействующими
газовыми водонагревателями:

	2.1
	с многоточечным водоразбором
	Руб. в месяц с чел.
	200,41

	130,64
	211,20

	137,64

	2.2
	с водопроводом и канализацией
	Руб. в месяц с чел.
	180,63

	117,75
	190,36

	124,05

	3
	Жилые дома квартирного типа,
оборудованные ваннами, водопроводом,
канализацией и водонагревателями
на твердом топливе
	Руб. в месяц с чел.
	144,24

	94,03
	152,01

	99,06

	4
	Жилые дома квартирного типа без
ванн, с водопроводом, канализацией
и газоснабжением

	Руб. в месяц с чел.
	119,38

	78,21
	126,44

	82,40

	5
	Жилые дома квартирного типа без
ванн, с водопроводом и канализацией
	Руб. в месяц с чел.
	96,25

	62,74
	101,43

	66,10

	6
	Жилые дома квартирного типа
с водопользованием из уличных
водоразборных колонок
	Руб. в месяц с чел.
	34,28

	22,35
	36,13

	23,54

	7
	Общежития с общими душевыми
	Руб. в месяц с чел.
	32,17
	63,92
	52,43
	33,90
	65,46
	55,24

	8
	Общежития с душами при всех жилых
комнатах
	Руб. в месяц с чел.
	40,08
	74,40
	62,74
	42,24
	76,19
	66,10

Исп:  Трехонина

БЗ 48926 -о

        утвержденЫ

                                                        постановлением администрации

                     Сосновоборского городского округа

                                                                               от 30/05/2012 № 1255
 (Приложение № 3)
Ставки платы  за коммунальную услугу по  отоплению жилого помещения в многоквартирном доме или жилом доме, при отсутствии приборов учета, для граждан,
проживающих в  многоквартирных домах или жилых домах
 на территории Сосновоборского городского округа
	N
п/п
	Классификацион-ные группы многоквартирных домов
и жилых домов
	Ставки платы с 01.07.2012г по 31.08.2012  с НДС

(руб. за 1 кв.метр в месяц)

(НДС 18%)
	Ставки платы с 01.09.2012г по 31.12.2012  с НДС

(руб. за 1 кв.метр в месяц)

(НДС 18%)

	Для отдельных квартир
	Для коммунальных квартир и общежитий
	Для отдельных квартир
	Для коммунальных квартир и общежитий

	1
	Дома постройки до 1945 года
	11,12
	17,79
	11,39
	18,22

	2
	Дома постройки 1946-1970 годов
	9,29
	14,87
	9,52
	15,23

	3
	Дома постройки 1971-1999 годов
	8,92
	14,27
	9,13
	14,62

	4
	Дома постройки после 1999 года
	5,31
	8,51
	5,45
	8,72

Примечания:
1. В случаях,  предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации,  указанные ставки применяются без НДС.

          2. Плата за отопление взимается  без учета площадей лоджий, балконов, террас, веранд и холодных кладовок.
Исп:  Трехонина

БЗ 48926 -о